در پنجاب شمار کمی از خانواده‌های هند و مسلمان به سپرو معروف شده بودند که از میان آنان خاندان علامه دکتر محمد اقبال سرشناس‌ترین آنها است.

### اقبال از آغاز تا پرواز (محمد حسین ساکت)

شیخ محمد اقبال در شهر سیالکوت، شمال باختری پنجاب پا به جهان گذاشت. درست‌ترین زاد روز اقبال نهم نوامبر ۱۸۷۷ م. و ۱۲۵۶ خورشیدی دانسته شده است. شیخ نور محمد، پدر اقبال، دوزندهٔ ماهری بود که با صوفیان دم‌خور بود و او را «آن پره فلسفی» می‌خواندند. مادر اقبال، «امام بی بی» نام داشت که سه دختر و دو پسر با ایمان را تربیت نمود. فضای خانوادهٔ اقبال بسیار مذهبی بود لذا برای آموزش، اقبال را به مکتب‌خانهٔ سید میر حسن سپردند.

در سال ۱۹۰۹ م. دومین ازدواجش را با «سردار بگم» جشن گرفت. البته قبل از آن با زن دیگری به نام «مختار بگم» ازواج کرده بود که او نامه‌ای به اقبال نوشت و از بی‌عدالتی نسبت به خودش شکوه کرد. سردار بگم در سی و هفت سالگی بدرود حیات گفت و از او جاوید اقبال و یک دختر به یادگار ماند. اقبال در سال ۱۹۳۵ م. / ۱۳۱۴ ش. جهان را بدرود گفت. مجله علمی «فرهنگ اسلامی» در مرگ اقبال نوشت (۱۹۳۸):

در سوگ او مرگ وی را مرگ تنها یک فرد نمی‌دانیم؛ ما درمی‌یابیم که چیزی که در یک ملت پدیدار می‌شود شاید در هر قرن یک بار باشد... جهان اسلام مانند پیکر خونینی است که عضو زنده‌اش در زمانی بریده شده است که بیشترین نیاز را بدان داشته است.